'quod impossibile est, sed in pleritque nobis aperuerit fores scientiae. 
Prima enim, ut ait sublimis orator, quaeque sedanti, lionestum est 
in secundis tcrtiisve consistere. Ent ra pues en ma te r i a , y conviene 
en que según la letra estas profecías anunc ian el restablecimiento de 
Je rusa len y del templo: pe ro manifiesta q u e n o se limitan á es-
te obje to: Quomodo restitutionem populi, immo vivificationem ai os-

ili Ephct. 11. 19.—(2) Hier. infili libri si. in Ezcck. lom. M . col. 9 7 6 — ( 3 ) ¡Tur. 
in ¡rol. Hi. i l i . in Ezcch. cadim. pag.—{i) AfcllS. vit . 7. ci Joan. IVI. 24. 
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sibus campi sub resurrectionis imagine domostravit. sic nunc instali-
rationem urbis quae Babijlonio fuerat ante: annos quatuordecim igne 
deleta sub descriptione ejus Dominas pollicelur: ut sicut captivitatem 
et eversionem, ollae sueCensae a / o c i e Aquilonis, monstraverat ti/pus, 
et prophetiae reritas opere comprobata esl; ita ex prueteritorum fide, 
fulurae aedificationis neritas vaticinio proborelur. Nee hoc de ilio tem-
pore dicilur quoil quidam imperiti Judaeorum volunt, quando sub Zo-
robabel et sub Jesu filio Jotedeè sacerdote magno templum extructum 
est prophetantibns Asgaeo et Zacharia. Hoc enim templum quod nunc. 
describitur, et ordo sacerdotii, terraeque divisili et fertilUas, malto au-
gustas est quam fuit quod Salomon exlruxerat. Illud autem quod 
aedificatum est sub Zorobabel, in tantum parvum eral el priorie coni-
paratione nihili. ut qui prius templum vulerant, et postea hoc aspi-
ciebmit ejukirent, doloremque suum lacrymis testarentur; et multo ma-
jor esset clamor ululantium, quam clangor tubarum. Lege Esdrae li-
brum ( I ) . Cuando llega á estas palabras quasi aedificium civitalis, in-
s i s te en este quasi, diciendo: Non vere civitas, sed civitatis similitu-
do monstratur, de qua scriptum esl: Gloriosa d ic ta silnt de te , ct 
tas Dei (2): Quae est. Jerusalem aedificata ut civitas (3), c u j a s par-
ticipado ejus in idipsum, et in qua (4): M a g n u s D o m i n u s et lauda-
bilis nimis in civitate Dei nostri , in monte sáne lo e j u s . . . . Et, non 
potest abscondi civitas super mon t sm posila (5) . . . . quae aedificala est 
super petratti, et nulla tempestate concutitur. Mas a d d a n t e d ice clara-
mente hab lando de este templo misterioso, q u e se asemejaba á una ciu-
d a d : Hoc templum Jud-iei sccundum litterum in adeentu Christi sui, 
qtiem nos esse Antichristum citulpròbirmus, palimi aédificOndum, et nos 
ad Christi referimus Ecelesiam, et quotidie in saiictis ejus aedificari ver-
nimus (6) . S é conoce bien q u e nos es imposible seguir aquí á S . Ge-
rón imo en el pormenor de esta explicación, la cual d e b e leerse en 
su mismo comentar io ; pero se ve por lo menos q u e él mira S es-
te templo misterioso c o m o un símbolo q u e representa á la Iglesia con-
siderada no só lamente su establecimiento en t i empo d e los apóstoles, 
s ino en toda la serie de siglos tpie deben pasar hasta que reciba en 
e l cielo su entera perfección.